
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
                               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINA N° 17    TECN. del 28/03/2022     
 
 
 

 

COPIA 

OGGETTO:  Affidamento diretto servizi di ingegneria, sicurezza  e catastali struttura comunale in 

località Savuto (art. 31, comma 8, e art. 36, comma 2, dlgs 18/04/2016 n.50 e s.m.e i.)  – Intervento 

su immobile comunale in località Savuto. CUP:  I23J22000330001                                                                                                                       

L’anno duemilaventidue  il giorno ventotto del mese di Marzo nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Considerato che il comune di Martirano è proprietario di un manufatto con destinazione 

commerciale , necessitante di manutenzione straordinaria  nelle sue parti perimentrali di chiusura e 

nella suddivisione interna; 

 Visto il DPCM  del 30/09/2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale al n. 296 del 14/12/2021, serie 

generale  con il seguente oggetto: “Modalità di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi a valere sul Fondo comuni marginali, al fine di realizzare interventi 

di sostegno alle popolazioni residenti nei comuni svantaggiati, per ciascuno degli anni dal 2021 al 

2023.” 

 Considerato che il comune di Martirano è beneficiario della somma di €. 132.264,81 per i tre anni 

2022-2024, conseguentemente €. 44.088,30 per ogni annualità  delle tre previste; 

 Considerato che la scadenza per la rendicontazione della suddetta spesa ricade entro il 30 giugno 

2022; 

 Dato atto che necessita procedere senza indugi alle attivazioni previste dalla normativa al fine di 

dare attuazione alle finalità previste; 

 Considerato che il servizio tecnico è oberato in incombenze di rutine e che pertanto non ha la 

possibilità di poter progettare l’intervento previsto in tempo utile; 

 Interpellato il tecnico geom. Mario Perri di Martirano, di provata professionalità e possessore dei 

requisiti , , richiesti per l’incombenza in assegnazione,  per l’importo preventivato di €. 4.928,75, 

oltre CNPAIA, in regime forfettario di IVA, il quale si è dichiarato alla esecuzione immediata della 

progettazione di che trattasi offrendo il ribasso dell’23,877% sull’importo posto a base di offerta di 

€. 4.928,75 e pertanto per un importo netto di €. 3.751,92, oltre CNPAIA ; 

 Ritenuto di affidare direttamente ai sensi dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, dlgs 

18/04/2016 n.50 e s.m.e i. al suddetto tecnico, i servizi di ingegneria e catastali per l’importo offerto 

di €. 3.751,92, oltre CNPAIA, esente iva perché in regime forfettario; 

 Vista la lettera contratto predisposta dal responsabile del servizio tecnico ove sono contenuti i principi 

di cui all’art. 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la  premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare di  servizi di ingeneria, sicurezza e catastali al tecnico geom. Mario Perri, iscritto 

all’albo dei geometri nndella provincia di Catanzaro, P.I. 02520420791, relativi alla manutenzione 

straordinaria del manufatto di proprietà comnunale in località Savuto, per l’imnporto di €. 

3.751,92, oltre CNPAIA, esente iva perché in regime fofettario 

3. Di dare atto che la superiore somma verrà allocata in apposito capitolo del redigendo triennale  

bilancio comunale 2022/2024, annualità 2022; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 

per come previsto dall'Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza 

di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 3.  

5. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 Comma 4 del T.U. 

267/2000 

 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                              F.to         Geom. Rosuccio Funari 



 

 

 

 

 

VISTO SI ATTESTA: 

 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto. 

                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                                               F.to       Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi in data 28/06/2022                      

 

Lì 28/06/2022                                                     

  F.to           Il responsabile della pubblicazione 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

 

  

 


